公司严格按照国家环保法律法规及省、市行政法规的要求，办理各类环境保护行政许可审批手续，开

展建设项目环境影响评价，取得环评批复并完成项目环保验收。

突发环境事件应急预案

突发环境事件应急预案备案情况

子公司名称 备案情况 备案编号

金杯电工股份有限公司 已备案 430104-2020-912-L

金杯电工电磁线有限公司 已备案 430304-2018-021-L

金杯电工衡阳电缆有限公司 已备案 430406201604001

武汉第二电线电缆有限公司 未备案

金杯塔牌电缆有限公司 已备案 510114-2019-151-L

湖南云冷冷链股份有限公司 正在备案中

无锡统力电工有限公司 已备案 320205-2019-028-C

湖南能翔瑞弘汽车销售服务有限公司 未备案

湖南能翔优卡新能源汽车运营有限公司 未备案

湖南能翔新能源巴士运营有限公司 未备案

环境自行监测方案

金杯电工股份有限公司 2020 年年度报告全文

64

（1）环境自行监测方案已在《全国排污许可证管理信息平台-企业端》录入。

（2）每个季度委托第三方有资质的专业机构对公司的废水、废气及噪声产生情况进行检测，并出具

检测报告。检测报告上传至《全国排污许可证管理信息平台-企业端》。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2020年5月28日，公司第五届董事会第四十一次临时会议，审议通过了《关于收购控股子公司武汉

第二电线电缆有限公司少数股东股权的议案》，公司拟以自有资金收购武汉二线少数股东所持全部股权，

具体内容详见公司于2020年5月29日披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于收购控股子公司武

汉第二电线电缆有限公司少数股东股权的公告》（公告编号：2020-049）。

2、2020年10月30日，公司召开第五届董事会第四十五次临时会议、2020年11月17日召开2020年第四

次临时股东大会，审议通过了《关于全资子公司金杯电磁线收购及增资取得无锡统力电工有限公司67%股

权的议案》。具体内容详见2020年10月31日公司在指定信息披露媒体上披露的《关于全资子公司金杯电磁

线收购及增资取得无锡统力电工有限公司67%股权的公告》（公告编号：2020-076）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

金杯电工股份有限公司 2020 年年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,926,810 8.30% 169,466,197 0 0 -9,391,845 160,074,352 207,001,162 28.20%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

 3、其他内资持股 46,926,810 8.30% 169,466,197 0 0 -9,391,845 160,074,352 207,001,162 28.20%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 67,255,205 0 0 0 67,255,205 67,255,205 9.16%

   境内自然人持股 46,926,810 8.30% 102,210,992 0 0 -9,391,845 92,819,147 139,745,957 19.04%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 518,253,270 91.70% 0 0 0 8,881,485 8,881,485 527,134,755 71.80%

 1、人民币普通股 518,253,270 91.70% 0 0 0 8,881,485 8,881,485 527,134,755 71.80%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 565,180,080 100.00% 169,466,197 0 0 -510,360 168,955,837 734,135,917 100.00%

金杯电工股份有限公司 2020 年年度报告全文

66

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年2月18日，公司向长沙共举、湖南财信共发行167,566,197股股份。

2、2020年4月22日，公司完成已不符合激励条件的激励对象所持已获授但尚未解锁的80,000股限制性

股票回购注销。

3、2020年6月4日，公司向90名预留限制性股票激励对象授予1,900,000股限制性股票。

4、2020年6月8日，公司完成2019年限制性股票激励计划首次授予部分第一期解锁的4,707,960股限制

性股票解除限售。

5、2020年6月19日，离任高管唐崇健、黄喜华、杨志强共解除限售股份4,394,525股。

6、2020年12月16日，公司完成已不符合激励条件的激励对象所持已获授但尚未解锁的430,360股限制

性股票回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年12月27日，公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易事项获得中国证监会核准批复。

2、2020年3月10日，公司召开第五届董事会第三十六次临时会议及第五届监事会第二十九次会议，审

议通过《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》、《关于变更公司注册资本并

修改<公司章程>相应条款的议案》。

3、2020年3月26日，公司召开2020年第二次临时股东大会，审议通过《关于回购注销部分激励对象已